KËRKESË PËR HEQJE DORË NGA ANKIMI



Kërkues:  	A_____ B_______, i biri i C_____________, lindur dhe banues në ______________, me adresë _________________________.

Objekti:	Heqje dorë nga ankimi kundër vendimit nr.____, datë ___/____/_____ të Gjykatës së Shkallës së Parë _______, me palë ndërgjyqëse:

Paditës:	D_____ E_______, i biri i F_____________, lindur dhe banuese në ______________, me adresë _________________________.

I Paditur:	A_____ B_______, i biri i C_____________, lindur dhe banues në ______________, me adresë _________________________.

Objekti i Padise:	Detyrim njohje pronar, në cilësinë e trashëgimtares ligjore të të ndjerit  G________, E_________, në apartamentin nr.___, me adresë _____________, regjistruar në ZVRPP ________ me nr.pas.______, ZK ________.

Baza Ligjore:		Neni 463 i KPrC.

Drejtuar:			Gjykatës së Apelit ____________________



E nderuar gjykatë,

Me cilësinë e palës së paditur në gjykimin që përfundoi me dhënien e vendimit nr.___, datë ___/___/2014 të Gjykatës së Shkallës së Parë, kam ushtruar ankim ndaj këtij vendimi brenda afatit ligjor.

Në përputhje me dispozitën e nenit 463 të KPrC paraqes këtë kërkesë, duke shprehur vullnetin tim të lirë për të hequr dorë nga e drejta e ankimit ndaj këtij vendimi gjyqësor.

Ushtrimi i këtij vullneti, është i shprehur dhe në prokurën e posacmë Nr.____rep., Nr._____kol., datë ____/____/2013, redaktuar nga noteri _____________________, anëtar i Dhomës së Noterisë_______, ku autorizohet përfaqësuesi im, av.______________________, që të paraqesë kërkesë për heqjen dorë nga ankimi.

Kërkues (Pala e paditur)
(përfaqësuar me prokurë)
Av.____________________________












Kësaj kërkese i bashkëlidhet:
-1 (një) kopje e vendimit nr.______, datë ___/___/_____ të gjykatës së shkallës së parë
[bookmark: _GoBack]-1 (një) kopje e ankimit të depozituar datë ___/___/____, në sekretarinë gjyqësore të gjykatës së shkallës së parë.
-1 (një) kopje e prokurës së posaçme nr.____ kol., datë ___/____/_______
